ПРОТОКОЛ № 23
заседания комиссии по переводу студентов с платной на госбюджетную

основу обучения от 02.03.2017 г.

Председатель комиссии: проректор по учебной работе С.Ю. Никулина.
Секретарь: зав. учебным отделом О.А. Житомирова.
Присутствовали: П.А.. Самотесов, О.В. Кулешова, Е.Г. Мягкова, А.А.

Газенкампф, Н.С. Горбунов, М.Ю. Галактионова, А.А. Майгуров, И.О.
Логинова, К.А. Виноградов, В.В. Богданов, Н.В. Тихонова, Г.В. Юрчук, Г.В.
Селютина, А.С. Манкевич, Э.И. Ахмедова, А.В. Доценко.

Повестка дня: рассмотрение заявлений студентов на перевод с платной на
госбюджетную основу обучения.

В начале заседания председатель комиссии, проректор по учебной работе
Никулина Светлана Юрьевна довела до сведения членов комиссии количество
вакантных бюджетных мест на 02.03.2017 г.:

на 3 курсе специальности «лечебное дело» - 2 места;
на 4 курсе специальности «лечебное дело» - 3 места;
на 5 курсе специальности «лечебное дело» - 1 место;
на 6 курсе специальности «лечебное дело» - 1 место;
на 3 курсе специальности «педиатрия» - 3 места;
на 4 курсе специальности «педиатрия» - 1 место;
на 5 курсе специальности «педиатрия» - 1 место;
на 3 курсе специальности «стоматология» - 1 место;
на 2 курсе специальности «медицинская кибернетика» - 4 места;
на 3 курсе специальности «фармация» фармколледжа -  3 места;
на 3 курсе специальности «сестринское дело» фармколледжа -  1 место.
Далее комиссия приступила к заслушиванию деканов.

СЛУШАЛИ:
Декана ФФМО, проф. Горбунова Н.С., который представил комиссии

заявления студентов факультета фундаментального медицинского образования,
изъявивших желание перевестись с платной на госбюджетную основу
обучения:

1. Абрамова Юрия Игоревича, студентки 240 группы специальности
«лечебное дело»;

2. Алёхиной Анастасии Евгеньевны, студентки 321 группы специальности
«лечебное дело»;

3. Графа Владимира Олеговича, студента 329 группы специальности
«лечебное дело»;

4. Желейко Николая Юрьевича, студента 239 группы специальности
«лечебное дело»;

5. Калининой Марии Денисовны, студентки 314 группы специальности
«лечебное дело»;

6. Карповой Дарьи Андреевны, студентки 210 группы специальности
«педиатрия»;

7. Корневой Юлии Сергеевны, студентки 238 группы специальности
«лечебное дело»;

8. Кошелева Николая Викторовича, студента 203 группы специальности
«лечебное дело»;

9. Кулябиной Анны Александровны, студентки 235 группы специальности
«лечебное дело»;

10. Локтионова Анатолия Сергеевича, студента 326 группы специальности
«лечебное дело»;

11. Михалевой Елизаветы Сергеевны, студентки 318 группы специальности
«лечебное дело»;

12. Набиулина Антона Олеговича, студента 207 группы специальности
«стоматология»;

13-Обедниной Ирины Евгеньевны, студентки 319 группы специальности
«лечебное дело»;

14. Рябцева Олега Юрьевича, студента 213 группы специальности
«лечебное дело»;

15. Садовской Ольги Юрьевны, студентки 215 группы специальности
«педиатрия»;

16. Садонцевой Елизаветы Николаевны, студентки 208 группы
специальности «педиатрия»;

17. Сальниковой Марины Григорьевны, студентки 327 группы
специальности «лечебное дело»;

18. Умарова Манучехра Орифджоновича, студента 310 группы
специальности «лечебное дело»;

19. Федорова Павла Сергеевича, студента 336 группы специальности
«лечебное дело»;

20. Филиповой Кристины Сергеевны, студентки 202 группы специальности
«лечебное дело»;

21.Черненко Анастасии Игоревны, студентки 311 группы специальности
«лечебное дело»;

22.Швайгерт Татьяны Анатольевны, студентки 306 группы специальности
«педиатрия».

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.02.2017 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов ФФМО:

1. Корневу Юлию Сергеевну, студентку 238 группы специальности
«лечебное дело», средний балл зачетной книжки 5,0, участник дружины
«Медицина», сертификат участника смены «волонтеры России», 2
диплома, участник студенческой конференции «Актуальные вопросы
химии»;

2. Кулябину Анну Александровну, студентку 235 группы специальности
«лечебное дело», средний балл зачетной книжки 5,0, благодарственное

2

письмо бойцу СО «Белая стая», грамота из отряда Снежного десанта
«Белая стая» за выразительный овал лица, благодарственное письмо за
активное участие в жизни университета;

3. Кошелева Николая Викторовича, студента 203 группы специальности
«лечебное дело», все сессии на «хорошо» и «отлично», грамота за 3
место в студенческой конференции «Актуальные вопросы химии»,
грамота за 3 место в.первенстве КрасГМУ по паурлифтингу, сертификат
к значку «Студзачет АССК России», благодарственное письмо «За
смелость...», смерть матери 14.01.2017 г.;

4. Федорова Павла Сергеевича, студента 336 группы специальности
«лечебное дело», средний балл зачетной книжки 5,0, участник
олимпиады по биохимии, в настоящее время занимается наукой на каф.
физиологии;

5. Черненко Анастасию Игоревну, студентку 311 группы специальности
«лечебное дело», последние две сессии на «отлично», член сборной
женской команды университета по волейболу;

6. Швайгерт Татьяну Анатольевну, студентку 306 группы специальности
«педиатрия», последние две сессии на «хорошо» и «отлично».

Все имеющиеся на факультете свободные бюджетные места по
специальности «лечебное дело» заполнены, по специальности «педиатрия»
заполнено 1 место на 3 курсе, больше желающих нет, остальным претендентам
в переводе было отказано по причине отсутствия вакантных бюджетных мест
на соответствующих курсах и специальностях.

СЛУШАЛИ:
Декана лечебного факультета, к.м.н. Газенкампфа А. А., который

представил комиссии заявления студентов лечебного факультета, изъявивших
желание перевестись с платной на госбюджетную основу обучения: '

1. Атаманова Сергея Юрьевича, студента 402 группы;
2. Князевой Ирины Сергеевны, студентки 418 группы;
3. Лаптева Евгения Евгеньевича, студента 516 группы;
4. Ларионовой Анастасии Александровны, студентки 504 группы;
5. Мамедова Гамида Видади оглы, студента 506 группы;
6. Ноздриной Екатерины Сергеевны, студентки 532 группы;
7. Тазаяна Артема Руслановича, студента 524 группы;
8. Шапчиц Полины Владимировны, студентки 607 группы.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.02.2017 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов лечебного факультета:

1. Атаманова Сергея Юрьевича, студента 402 группы, 2 последние сессии
на «хорошо» и «отлично»;

2. Князеву Ирину Сергеевну, студентку 418 группы, 2 последние сессии на
«хорошо» и «отлично», смерть отца 31.01.2017 г.;

3

3. Лаптева Евгения Евгеньевича, студента 516 группы, три последние
сессии на «отлично», капитан сборной команды университета по
футболу;

4. Шапчиц Полину Владимировну, студентку 607 группы, две последние
сессии на «хорошо» и «отлично», смерть матери 08.04.2016 г.

На 4 курсе претендентов на перевод больше не оказалось, остальным
претендентам на 5 курсе в переводе было отказано по причине заполнения
единственного вакантного бюджетного места,

СЛУШАЛИ:
Декана педиатрического факультета Галактионову М.Ю., которая

представила комиссии заявления студентов, изъявивших желание перевестись
с платной на госбюджетную основу обучения.

1. Анжиганова Андрея Олеговича, студента 506 группы;
2. Булгаковой Галины Сергеевны, студентки 402 группы;
3. Кудиновой Ирины Сергеевны, студентки 401 группы;
4. Кузнецовой Натальи Викторовны, студентки 513 группы;
5. Лаптева Сергея Сергеевича, студента 514 группы;
6. Шестакова Артема Сергеевича, студента 410 группы.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.02.2017 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов педиатрического факультета:

1. Кудинову Ирину Сергеевну, студентку 401 группы, две последние
сессии на «отлично», член совета НОЦ «Молодежная наука», грамоты
за олимпиады (8 шт.);

2. Лаптева Сергея Сергеевича, студента 514 группы, две последние
сессии на «отлично», диплом лауреата 3 степени Новогоднего
фестиваля здоровья «Водная феерия» 2016 г., Благодарственное
письмо ректора за активное участие в жизни университета и отличную
учебу.

Два имеющихся вакантных места на факультете заполнены, остальным
претендентам по этой причине в переводе отказано.

СЛУШАЛИ:
Декана факультета медицинской кибернетики и управления в

здравоохранении Виноградова К.А., который представил комиссии заявление
студента факультета медицинской кибернетики и управления в
здравоохранении, изъявившего желание перевестись с платной на
госбюджетную основу обучения:

1. Кубарева Валерия Олеговича, студента 201 группы специальности
«медицинская кибернетика».

4

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.02.2017 г. на госбюджетную
основу обучения студента факультета медицинской кибернетики и управления
в здравоохранении:

1. Кубарева Валерия Олеговича, студента 201 группы специальности
«медицинская кибернетика», 3 последние сессии на «хорошо» и
«отлично», имеет благодарность в личном деле за активное участие в
мероприятии, посвященном Дню борьбы с инсультом (приказ № 438-ст.
от 24.06.2016г.), награжден благодарственным письмом за активное
участие в жизни университета, за ответственный и креативный подход к
общественной работе (приказ № 346 осн. от 24.05.2016г.).

СЛУШАЛИ:
Руководителя фармацевтического колледжа Селютину Г.В., которая

представила комиссии заявления студентов фармацевтического колледжа,
изъявивших желание перевестись с платной на госбюджетную основу
обучения:

1. Брюхановой Светланы Эдуардовны, студентки 309-9 группы
специальности «сестринское дело»;

2. Мороз Софьи Александровны, студентки 304-11 группы специальности
«фармация».

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.02.2017 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов фармацевтического колледжа:

1. Брюханову Светлану Эдуардовну, студентку 309-9 группы
специальности «сестринское дело», все сессии на «хорошо» и
«отлично», диплом за 1 место в легкоатлетической эстафете 4x100 в
зачет II Спартакиады-2016 среди средних образовательных учреждений
Красноярского края, диплом за 1 место в легкоатлетической эстафете
4x100 в зачет II Спартакиады-2017 среди средних образовательных
учреждений Красноярского края, грамота за 2 место в 51-й
традиционной легкоатлетической эстафете, посвященном Дню Победы,
2016г;

2. Мороз Софью Александровну, студентку 304-11 группы специальности
«фармация», четыре последние сессии на «отлично», 1 место в
региональной олимпиаде по аналитической химии, 3 место в 80-й
юбилейной итоговой научно-практическои конференции с
международным участием имени профессора Н.С. Дралюк, 3 место во
Всероссийской олимпиады по русскому языку, 1 место в предметной
олимпиаде «От нормы к патологии».

Председатель комиссии,
проректор по учебной
работе, проф. С.Ю. Никулина

Секретарь комиссии О А. Житомирова